3; п). Нећемо дозволити да нас привуку разна помодна
учења, него ћемо у простоти срца следити правила нашег црквеног
живота и служити Богу и Цркви на оном месту на које нас Он постави.
Буди ми здрав и нека те Бог чува! Опрости ми, Христа ради.

Недостојни протојереј
Владимир Правдољубов

Довршено 20. (7) марта 1987. Ј.

Покрет за чешћим причешћивањем разгорео се и у руском
монаштву. Појавиле су се књиге у којима се тврди да је то једини пут
спасења. Нарочито се младо монаштво одушевило овом идејом.
Сестрама једног манастира, прота Правдољубов је упутио следеће
писмо:

>> Свечасна мати игуманијо и сестре обитељи!